
 

 

 

 

 

 

 

 

Laserbehandling på grund av 

diabetessjukdom 

 
Nybildade kärl, eventuellt diabetes, trombosorsakade, kan växa till sig 

på näthinnan och ge upphov till blödningar och näthinneavlossning. 

Laserbehandling motverkar förändringarna och stabiliserar näthinnan.  

Behandlingen sker vid 3–4 tillfällen och tar ca 30–40 minuter. Man 

behandlar näthinnan med lasereffekter. Målet med behandlingen är att 

minska risken för synstörande förändringar.  

Så här går en laserbehandling går till 
Inför laserbehandlingen skickas pupillvidgande droppar med kallelsen. 

Dessa behöver tas 15-20 minuter innan behandlingen. Pupillvidgningen 

påverkar i viss mån närseendet och bländning kan uppstå. Det är därför 

olämpligt att köra bil efter behandlingen. Effekten av dropparna kvarstår 

fyra till sex timmar, eventuellt till nästa dag.  

Laserbehandlingen utförs vid ett mikroskop och ibland används en lins 

som läggs på hornhinnan. I linsen ses en förstoring av näthinnan vilket 

underlättar vid behandling. Efter behandlingen kan bländningsbesvär 

upplevas tillfälligt.    

Efter laserbehandlingen 
Efter utförd behandling kan dimsyn upplevas i några dagar. Har man 

genomgått laserbehandling för proliferativ diabetesretinopati kan den 

eventuellt sitta i längre tid.  

Övergående fenomen såsom ljusprickar, förminskad bild, krokigt seende 

eller ändring i färgseendet kan även förekomma. Vid behandling av 

proliferativ diabetesretinopati kan dock en viss försämring av 

mörkerseendet bli bestående.  



 

 2 

 

Efter behandlingen kan man leva precis som vanligt. Det finns inga 

restriktioner. Laserbehandling brukar inte påverka innehav av körkort.  

Sjukskrivning längre än på behandlingsdagen är i regel ej nödvändig.  

 

 

Kontaktuppgifter 
 

Ögonmottagning, Södra Älvsborgs sjukhus Borås 

Telefonnummer: 033-616 11 58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1177 – tryggt om din hälsa och vård 

På 1177.se kan du få mer information om sjukdomar, undersökningar, 

behandlingar och läkemedel samt få råd om hälsa. Du kan även läsa din 

journal och göra dina vårdärenden. Ring telefonnummer 1177 för 

sjukvårdsrådgivning dygnet runt. www.1177.se 

 

 

http://www.1177.se/

